e
WICOE SHPPore 7, S
\e PEf Promo,,  thq

17 September - 16 October 2011 every

- Saturday and Sunday! Departure from Prishtiné
WWWw.coe.| ntIpCd k / Pristina Train Station at 09:00 am.
17 shtator - 16 tetor 2011 cdo t& shtuné dhe [
European Heritage Days Enjoy a unique cultural path té diell Nisja nga stacioni i trenit né Prishtiné
Train - Heritage Tour in through a fun train ride and local " *™" 03:00.
. hospitality! Od 17. septembra do 16. oktobra 2011. godine,
PE] é/Pec svake subote i nedelje! Polazak sa Zeleznicke

, . _ . stanice u Pristini u 9 casova.
Pérjetoni njé rrugétim unik kul-

turor pérmes njé treni argétues
dhe miképritjes vendase!

Treni i Ditéve té Trashégimisé
Evropiane - Turneu i
Trashégimisé né Pejé

_ UZivajte na jedinstvenom putu
Voz za Evropske dane bastine kulture, uz zabavnu voZnju vozom
- Obilazak nasleda u Peci i domaceg gostoprimstval

Funded
by the European Union

Implemented
by the Council of Europe

EUROPEAN UNION ~ COUNCIL CONSEIL
OF EUROPE  DE L'EUROPE




Saturday’s visits
(17 September, 24 September,
1 October, 8 October, 15 October)

09:00
11:00

11:30 - 12:00

12:00 - 12:15
12:30 - 13:00
13:00 - 13:30

13:30 - 15:00
15:00

15:15 - 16:00
16:00 - 17:30
17:30 - 18:00
18:00 - 18:30
20:00

Departure from Pristina Railway Station

Arrival in Peje/Pec

(promotional materials, traditional food
exhibition, small businesses stands,
attraction for children)

Visit to Hamam
(exhibition of handcrafts and accessories)

Visiting Bajrakli Mosque
Tour to the Old Bazaar

Visit to the Ethnological Museum
(presentation of works of artisans, young
painters and Rugova dances)

Centre Square KORZO0 and individual lunch

Departure from Peje/Pec: “Ura a Zallitt™ (by
bus)

Visit to the Peje/Pec Patriarchate complex
Visit of Rugova Gorge 5th km

Visit to Haxhi Zeka’s Mill

Departure from Peje/Pec: Railway Station

Arrival in Pristina: Railway Station

Sunday’s visits
(18 September, 25 September,
2 October, 90ctober, 16 October)

09:00
11:00

11:30 - 12:00

12:00 - 12:15
12:30 - 13:00
13:00 - 13:30

13:30

14:00 - 16:00

16:30 - 17:00

17:00 - 18:00

18:00 - 18:30
20:00

*

Departure from Pristina Railway Station

Arrival in Peje/Pec

(promational materials, traditional food
exhibition, small businesses stands,
attraction for children)

Visit to Hamam
(exhibition of handcrafts and accessories)

Visiting Bajrakli Mosque
Tour to the Old Bazaar

Visit to the Ethnological Museum
(presentation of works of artisans, young
painters and Rugova dances)

Departure from Peje/Pec: “Ura a Zallitt™ (by
bus)

White Drin Spring, Radavc/Radavac
(Sightseeing and individual lunch)

Visit to the Catholic Church of St.
Catharina, Peje/Pec

Visit to Peje/Pec Patriarchate building\
complex

Departure from Peje/Pec: Railway Station

Arrival in Pristina: Railway Station

Sunday’s visit is more dedicated to families with children
or children groups as the White Drin Spring has a cosy
atmosphere and playground for children.

Vizitat e sé shtunés
(17 shtator, 24 shtator,
1 tetor, 8 tetor, 15 tetor)

09:00
11:00

11:30 - 12:00

12:00 - 12:15
12:30 - 13:00
13:00 - 13:30

13:30 - 15:00
15:00

15:15 - 16:00
16:00 - 17:30
17:30 - 18:00
18:00 - 18:30
20:00

Nisja nga stacioni i trenit né Prishtiné

Arritja né Pejé

(materiale promocionale, ekspozim i ush-
gimit tradicional, stenda té bizneseve té
vogla, atrakcione pér fémijé)

Vizita né Hamam
(ekspozité e artizanatve dhe aksesoréve)

Vizité né Bajrakli Xhami
Shétitje népér Garshiné e Vjetér

Vizité né Muzeun Etnologjik
(prezantim i punés sé artizanéve, piktoré té
rinjé dhe vallétaré té Rugovés)

Sheshi kryesor KORZO0 dhe dreké individuale

Nisja nga Peja: “Ura a Zallit”
(me autobus)

Vizité né kompleksin e Patrikanés sé Pejés
Vizité né Grykén e Rugovés, kilometri i pesté

Vizité né Mullirin e Haxhi Zekés
Nisja nga stacioni i trenit né Pejé

Arritja né Prishtiné

Vizitat e sé dielés”
(18 shtator, 25 shtator,
2 tetor, 9 tetor, 16 tetor)

09:00
11:00

11:30 - 12:00

12:00 - 12:15
12:30 - 13:00
13:00 - 13:30

13:30

14:00 - 16:00

16:30 - 17:00

17:00 - 18:00

18:00 - 18:30
20:00

Nisja nga stacioni i trenit né Prishtiné

Arritja né Pejé

(materiale promacionale, ekspozim i ush-
gimit tradicional, stenda te bizneseve te
vogla, atrakcione pér fémijé)

Vizité né Hamam
(ekspozité e artizanatve dhe aksesoréve)

Vizité né Bajrakli Xhami
Vizité né Garshiné e Vjetér

Vizité né Muzeun Etnologjik
(prezantim i punés sé artizanéve, piktoré té
rinjé dhe vallétaré té Rugovés)

Nisja nga Peja prej Sheshit Haxhi Zeka
(me autobus)

Burimi i Drinit té Bardh&, Radavc
(Shétije e liré dhe dreké individuale)

Vizité né Kishén Katolike Shén Katarina,
Pejé

Vizité né kompleksin e Patrikanés sé Pejés

Nisja nga stacioni i trenit né Pejé

Arritja né stacionin e trenit né Prishtingé

* Vizitat e sé dielave jané té dedikuara pér familjet me
fémijé ose grupet e fémijéve, pasi Burimi i Drinit té
Bardhé ofron njé atmosferé té kéndshme si dhe hapésiré
pér lojé pér fémijét




Posete subotom
(17 septembar, 24 septembar,
1 oktobar, 8 oktobar, 15 oktobar)

\_-\'URAL DIVERslTy
¢ © T
“0 T\t KULTUROR p, "4’/3

SRS oLIKOSTI I Ty 570 Y L . o
o"‘ N a Rizmg #/?ﬁ/ 09:00 Polazak sa Zeleznicke stanice u Pristini 09:00

€
\5

* & 11:00 Dolazak u Peé 11:00

g (promativni materijali, izloZba tradicionalne
&F P - uat .

S hrane, tezge malih preduzeca, atrakcije za
§ decu)
Q

Poseta amama
(izlozba ruénih radova i pribora)

11:30 - 12:00 11:30 - 12:00

12:00 - 12:15 Poseta Bajrakli dzamije
12:30 - 13:00

13:00 - 13:30

12:00 - 12:15

Poseta Etnoloskoy muzeja
(izlaganje radova zanatlijo, mladih slikara i
igara Rugovskog regiona)

SETNJA kroz Centralni Trg i individualni ruéak 13:30

13:00 - 13:30

13:30 - 15:00

DECAN/DECANE, GJAKOVE/DAKOVICA, 15:00

L . , Polazak iz Peci: “Peskovit Most”
ISTOG/ISTOK, JUNIK, KLINE/KLINA, PEJE/PEC

(autobusom)
15:15 - 16:00 Poseta kompleksa Pecke patrijarsije
16:00 - 17:30
17:30 - 18:00
18:00 - 18:30

20:00 Dolazak u Pristini: Zeleznicka stanica

Poseta Rugovske klisure 5i km 16:30 - 17:00

Poseta mlina Haxhi Zeke

Polazak iz Peci: Zeleznicka stanica

20:00

JP - EU/CoE Support to the Promotion of Cultural Diversity
(PCDK) Project i

O

Funded
by the European Union

Implemented zvora
by the Council of Europe igralist

Poseta Stare carsSije 12:30 - 13:00

14:00 - 16:00

17:00 - 18:00

18:00 - 18:30

Posete nedeljom”
(18 septembar, 25 septembar, 2 oktobar, 9
oktobar, 16 oktobar)

Polazak sa zeleznicke stanice u PriStini

Dolazak u Peé

(promativni materijali, izloZba tradicionalne
hrane, tezge malih preduzeca, atrakcije za
djecu)

Poseta amama
(izlozba ruénih radova i pribora)

Poseta Bajrakli dzamije

Poseta Stare carsije

Poseta Etnoloskog muzeja
(izlaganje radova zanatlija, mladih slikara i
igara Rugovskog regiona)

Polazak sa Trga Haxhi Zeke, Pec
(autobusom)

lzvor Belog Drima, Radavac
(Poseta i individualni ru¢ak)

Poseta katolicke crkve Svete Katarine, Pec

Poseta kompleksa Pecke patrijarsije

Odlazak iz Peci: Zeleznicka stanica

Dolazak u Pristini: Zeleznicka stanica

Gh
atne postoji

T
- |
uICnI h'::an
.ﬂ‘u;u urne r, "“‘w %%‘
‘\J‘
‘ﬁu TS
%

gy oky
o,
p

WIS Pag, ‘_fo
%‘

g, I
S i

Al rand Y

European Heritage
Days Train - Heritage
Tour in Pejé/Pec

Treni i Ditéve té
Trashégimisé Evropiane
- Turneu i Trashégimisé
né Pejé

Voz za Evropske dane
bastine - Obilazak
nasleda u Peci

Hajde!

www.coe.int/pcdk

Enjoy a unique cultural
path through a fun train
ride and local hospitality!

Pérjetoni njé rrugétim unik
kulturor pérmes njé treni
argétues dhe miképritjes
vendase!

UZivajte na jedinstvenom
putu kulture, uz zabavnu
voZnju vozom i domaceg
gostoprimstval



	Heritage Tour_Poster
	Heritage Tour_Leaflet


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 200
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 200
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K 0
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


